
14  diário oficial Nº 34.988 Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2022.

A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço por Item, conforme abaixo:
Objeto: Aquisição de 10 (dez) Microfones sem fio com receptor, a fim de 
atender as demandas das Unidades Fazendárias desta Secretaria de Estado 
da Fazenda do Pará - SEFA/PA, de acordo com as especificações e quanti-
dades constantes no Termo de Referência.
DATA DA ABERTURA: 14/06/2022 - As 10h00min HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br /
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 
3323-5309/4358), no horário de 09h00min as 15h00min, em dias úteis.
Ramon Galhardo de Araújo
Pregoeiro
CGLC/DAD/SEFA

Protocolo: 806296

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 1085 de 30 de maio de 2022 Autorizar 11 e 1/2  diárias 
ao servidor FABIO BERNARDES SANTOS, nº 0591532701, FISCAL -A, CO-
ORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo 
de especificação e trânsito, no período de 30.05.2022 à 10.06.2022, no 
trecho Marabá - Belém - Marabá.
PORTARIA Nº 1094 de 30 de maio de 2022 Autorizar 1/2 diária ao 
servidor ALCINO ALVES DA COSTA, nº 0518637401, MOTORISTA, COOR-
DENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, 
objetivo de conduzir veículo oficial para UECOMT São Francisco, no período 
de 27.05.2022, no trecho Belém - São Francisco Do Pará - Belém.

Protocolo: 805991

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202204002691, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003440/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Robson do Nascimento Ribeiro – CPF: 066.414.794-12
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD374121F5063062
Portaria n.º202204002693, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003430/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Silvio Alves Vicente – CPF: 483.901.789-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132F3205085
Portaria n.º202204002695, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730002937/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eliezel Pinto de Araujo – CPF: 104.776.592-68
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS/Pas/Automovel/9BRB29BT7D2017427
Portaria n.º202204002697, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003391/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joelson da Silva Antunes – CPF: 455.625.712-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB7520JB244690
Portaria n.º202204002699, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003441/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nazareno Melo Duarte – CPF: 429.514.022-87
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA APREMIUMH/Pas/Automovel/9BRBY3BE0P4035645
Portaria n.º202204002701, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003394/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Inacio Correa Guimarães – CPF: 930.146.352-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171E4048528

Portaria n.º202204002703, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003396/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Bernardo Filho Carvalho – CPF: 749.850.863-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA45U7ET199321
Portaria n.º202204002705, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003397/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jucivaldo Cardoso – CPF: 685.244.472-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX XTREME MB/Pas/Automovel/9BWAB45ZXK4039029
Portaria n.º202204002707, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003418/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Haroldo Naoto Takeda – CPF: 319.538.402-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X 15L MT/Pas/Automovel/9BRB29BT8H2124394
Portaria n.º202204002709, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003418/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Leilson de Assis Trindade – CPF: 839.562.712-20
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/HR-V EXL CVT/Pas/Automovel/93HRV2870KZ108796
Portaria n.º202204002711, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003419/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose de Ribamar Miranda Monteiro – CPF: 251.325.202-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0L MC4/Pas/Automovel/9BWAG45U2LT011819
Portaria n.º202204002713, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003417/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Agenor Ferreira Sarraf – CPF: 394.596.592-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132D3103595
Portaria n.º202204002715, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003415/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Renato Silva – CPF: 185.283.682-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ESSENCE 7L E/Pas/Automovel/9BD1196GDJ1146541
Portaria n.º202204002717, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003088/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Nazareno Viana de Miranda – CPF: 056.344.582-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171F4054488
Portaria n.º202204002719, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003301/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Valter Silva da Silva – CPF: 803.510.932-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132F3189954
Portaria n.º202204002721, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003375/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jailson Saldanha Palheta – CPF: 145.528.092-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713MG3263416
Portaria n.º202204002723, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003373/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Pinto da Silva – CPF: 185.896.932-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG282416
Portaria n.º202204002725, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003372/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Martins Melo – CPF: 042.331.742-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ5KP575776
Portaria n.º202204002727, de 27/05/2022 - 
Proc n.º 2022730003384/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luzio Junair Monteiro Pantoja Filho – CPF: 428.645.692-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS HA XLS15CNT/Pas/Automovel/9BRKC3F37L8095951


